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Kære Transport- og energiminister Flemming Hansen 

Til lykke med valget! Bycirklen ser frem til et godt samarbejde i de 
kommende år. 
 
Vi har i Bycirklen altid arbejdet for at få en infrastruktur på trafikområdet, 
der svarer til Frederikssundfingerens rolle som ét af de få store og 
stationsnære byudviklingsområder i Hovedstadsregionen. Derfor ser vi med 
stor interesse frem til, at Staten som konsekvens af den kommende 
strukturreform nu overtager en del af det nuværende amtsvejnet i 
Hovedstadsområdet.  
 
Hovedstadsregionen har med sin fingerstruktur og ringforbindelserne 
mellem fingrene en helt unik, sammenhængende og fremadrettet 
infrastruktur. I dag er hovedforbindelsen i hver finger statsvej. Det samme 
gælder Motorring 3 og Motorring4/Ring 4. For at sikre den nødvendige 
sammenhæng i hele Hovedstadsregionen bør staten derfor ved 
nedlæggelsen af amterne blandt andet overtage ansvaret for de øvrige, 
ydre ringforbindelser. Det drejer sig om: 
 

• Ring 5/Tværvej fra Helsingørmotorvejen ved Hørsholm over 
Hillerødmotorvejen, Frederikssundsvej ved Måløv Knudepunktet, 
Høje Taastrup til Køge Bugt Motorvejen. Vejen mangler stadig at 
blive etableret/udvidet på flere strækninger.  

• Ring 6/A6 fra Helsingør over Hillerød til Roskilde og videre til Køge. 
 
I følge det udkast til "Forslag til lov om ændring af offentlige veje...", der 
var i høring ved årsskiftet, vil Staten blandt andet overtage A6. 
 
Lovforslaget handler om fordelingen af de eksisterende amtsveje. MEN det 
fremgår ikke af udkastene til lovforslag, hvem der har ansvaret for de 
overordnede veje i Hovedstadsregionen, der endnu ikke er anlagt?  
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Vi mangler i Hovedstadsområdet i høj grad den 5. Ringvej omkring 
København. Vejen har været planlagt i årevis og er med i både 
Regionplanen og i HUR's Trafikplan. 
 
Vi har derfor en forventning om, at Staten påtager sig ansvaret for den 
manglende Ring 5, og dermed sikrer den nødvendige sammenhæng i hele 
Hovedstadsregionens vejstruktur. 
 

På vegne af de ni borgmestre 
 
Ove E. Dalsgaard, Ballerup       Knud B. Christoffersen, Frederikssund 
 
Willy R. Eliasen, Stenløse       Ole Find Jensen, Jægerspris 
 
Jens Jørgen Nygaard, Ledøje-Smørum      Hans Henning Bjørnsen, Skibby 
 
Bent Lund, Slangerup       Svend Kjærgaard Jensen, Ølstykke 
 

Mange venlige hilsner  
 

Evan Lynnerup, Gundsø 
 


